
KALENDARI I AKTIVITETEVE 
2021

Azhuruar me 27 Mars 2021

Nr. Data Destinacioni / aktiviteti
Lartesia mbidetare në 

metra
Lokacioni / drejtimi i ecjes

1 10 Janar Maja e Zllashës 1,210 Bjeshkët e Gollakut, Prishtinë

2 24 Janar Tugjefc - Flaka e Janarit Bjeshkët e Gollakut, Kamenicë

3 7 Shkurt Maja e Hajlës 2,403 Pepaj, Rugovë

4 17 Shkurt
Maja Pashtrik - Përvjetori i Pavarësisë së 
Kosovës

1,986 Prizren

5 19 Shkurt Kuvendi i Punës - ShBAP Prishtine - Shtepia e Sporteve

6 28 Shkurt Maja e Oshlakut 2,212 Prevalle - Bjeshkët e Sharrit

7 14 Mars Bjeshka e Rashanit 880 Mitrovice

8 28 Mars Ecja Pranverore - Syrinike Ferizaj - Malet e Syrinikes

9 11 Prill Maja Kepi Canit - Restelicë 2,116 Trokufiri, Kosove-Shqiperi-Maqedoni

10 24 -25 Prill Maja e Valamarës 2,373 Elbasan-Gramsh-Grabove e Siperme

11 09 Maj Lybeteni 2,498 Nga ana maqedone

12 22-23 Maj Rafting në Kanionin e Osumit Berat

13 6 Qershor Bjeshkët e Bajgorës Mitrovice

14 Qershor Dhurim i gjakut Prishtinë / QKUK

15 18 - 20 Qershor Blini i Gurit Te Lekes - Lotaj - Theth -Valbonë
Lundrim deri te Lumi i Shales. Aty fjetje, te nesermen ne drejtim 
te Lotaj. Lotaj-Theth, dhe Theth-Valbone.

16 3 - 4 Korrik Maja e Jezeres 2,694 Takimet "Valbona2021", SHBA Pashtriku

17 11 Korrik Maja e Shkelzenit 2,407 Shqipëri Veriore

18 23-25 Korrik Curraj i Eperm-Dragobi-Valbone Shqipëri Veriore

19 8 Gusht Maja e Zhlebit 2,365 Bjeshket e Nemuna, kah Rusolia

20 22 Gusht Lepushe - Tamare Lugina e Kelmendit, Shqiperi Veriore

21 4 Shtator Lugina dhe lumi i Gashit Valbone, Shqipëri Veriore

22 18 - 19 Shtator Maja e Bistrës 2,651 Bjeshkët e Sharrit, Prevallë

23 03 Tetor Maja e Marjashit 2,530 Bjeshët e Belegut 

24 16- 17 Tetor Maja e Murgës 675 Pukë 

25 31 Tetor Kukingled 2,521 Brezovicë/Kosovë – Maqedoni

26 14 Nentor Maja e Hasanit 1,875 Rugovë

27 20-21 Nentor Kongresi i Manastirit 2,601 / 2,254 Maja e Pelisterit dhe Maja Magaro, Ohër

28 28 Nentor Bjeshket e Llapit Podujevë

29 12 Dhjetor Maja e Gradines - Bjeshket e Berishes 1,100

30 26 Dhjetor Pishina e Gërmisë - Parku i arinjëve Prishtinë

OPSIONALE
Valusnica

Gjeravica


